

یادداشت

زنگزور؛ منافع اختلاف‌زا بین ایران و روسیه



کیکاوس یورایویی

برای جمهوری اسلامی ایران هیچ نکته مبهمی وجود ندارد که کارگردان اصلی اصطکاک ژئوپلیتیک شمال کشور، نظام فدراسیون روسیه است. ایران و روسیه منافع مشترک بارزی دارند، طبیعی است که به خاطر منافع دریای خزر و وسعت دامنه هم‌جواری، موقعیت ژئوپلیتیکی، ژئواستراتژیکی و… رابطه دو طرف همیشه باید مسالمت‌آمیز همراه با حسن هم‌جواری و احترام متقابل و حتی ارتقای کمی و کیفی داشته باشد. اکنون نوعی تعارض در منافع گاه بروز می‌کند که به دور از حساسیت‌های افکار عمومی و نظام سیاسی کشور ما نیست.

گرچه این نوع اختلاف در منافع، در مقایسه با منافع متعارض، عمق کمتری دارد و معمولا در حالتی ظاهر می‌شود که هریک از دولت‌ها درصدد کسب منافع نفوذی برای خود باشند، شاید بتوان گفت در صورت حل‌نشدن اختلافات، روابط تنش‌زایی را می‌تواند بر روابط دو کشور گسترش دهد. بنابراین به‌کارگیری دیپلماسی بازدارنده عمق راهبردی‌ای است که از شدت تخاصم، به‌ویژه در افکار عمومی کشور ما می‌کاهد. به طور کلی در چارچوب پارادایم واقع‌گرایی، امنیت در اشکال سیاسی و نظامی به صورت حمایت از مرزها و حفظ تمامیت ارضی و ارزش‌های یک دولت در مقابل خطرهای محیط بین‌المللی متخاصم تعریف می‌شود. از آنجایی که منافع کشورها در گذر زمان سنگین و سبک می‌شود، به تناسب، سیاست‌های ایجابیی مختلفی نیز بروز می‌کند؛ گاهی نرم و دوستانه و گاهی سخت و واقع‌بینانه به نمایش گذاشته می‌شود. اصلی بدیهی است که فقط سیاستی متوازن و چنبدبعدی در صحنه‌های بین‌المللی منافع کشورها را تضمین می‌کند. در قضیه دالان زنگزور که در واقع بازی با ژئوپلیتیک ایران در شمال کشور است، نشانگر اتخاذ سیاست یک‌جانبه‌گرایانه‌ای است که در زمان‌های مختلفی منافع ایران را تضمین نکرده است. منافع اختلاف‌زا تاریخ‌دیرینه‌ای در جهان دارد و گاهی اوقات کشورهای متحد و استراتژیک را مقابل هم قرار می‌دهد. در همین اواخر و در زمان پش پسر شاه پودیم که برای جنگ با عراق ایشان نتوانست اروپا، آن متحدان دیرینه خود را برای جنگ با صدام حسین قانع کند که ایالات متحده را در جنگ همراهی کنند و اصطلاح جدیدی در روابط بین‌الملل به کار گرفته شد که اروپا را به دو بخش قدیم و جدید تقسیم می‌کرد. با نوع رفتار ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، با ناتو و کشورهای اروپایی موجب شد منافع اختلاف‌زای بیشتری بروز کند، اما چیزی که درباره روس‌ها باید بیشتر حساب‌شده رفتار کرد این است که چرا روس‌ها همواره پشت ایران را خالی می‌کنند؟ با کارت ایران بازی می‌کنند و سپس آن را می‌سوزانند.

سنبجه‌های ارزیابی نشان می‌دهد که اشتباهات روس‌ها در سیاست خارجی نسبت به ایران بالاست. در اذهان عمومی حمایت آنان در قبال بانیبه اعراب درباره جزایر سه‌گانه کشورمان فراموش نشده، که هنوز کاغذ آن خشک نشده است، یا نبود سرمایه‌گذاری مناسب با وجود اوضاع تحریمی کشور، با وجود وعده‌های همیشگی آن، دولت‌ها نباید فراموش کنند یکی از عمده مسائلی که امنیت بین‌المللی را مختل می‌کند و باعث بروز تعارض و حتی جنگ می‌شود، دسترسی به منابع طبیعی و ژئوپلیتیک است. زنگزور مسیر ترانزیتی ایران از طریق ارمنستان به بازارهای جهانی است که اگر مختل شود، تهدیدی جدی برای امنیت ملی و تمامیت ارضی ایران است. این مرز که قدمتی دیرینه دارد، در زمان ایران مسئله‌ای حیثیتی هم است.

موضوع مقداری مشکوک هم به نظر می‌رسد. اگر این فرضیه غلط هم باشد، بخش مهمی از افکار عمومی با آن درگیر است. سیاست نرمش و جرجش دوباره ایران برای چانه‌زنی با غرب برای رفع تحریم‌ها و کسب امتیازات برای ورود به صحنه بین‌المللی، موجب نگرانی مسکو شده است تا مبادا ایران از انزوا خارج شود و توازنی در سیاست خارجه خود در پیش گیرد و روسیه، یار روزهای سخت خود را از دست بدهد!

یادداشت‌ها

هر دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا حامی استفاده از سلاح «تعرفه» در برابر پکن هستند

نگاه ترامپ و هریس به چالش چین



یکی از مهم‌ترین چالش‌های پیش‌روی دو نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، مسئله چین و نحوه مواجهه با تهدیدهای رژیم کمونیستی پکن است. اما در رویکرد تجاری و مالی در قبال چین، صرف‌نظر از اینکه از میان دونالد ترامپ و کامالا هریس چه کسی در ماه نوامبر پیروز انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا می‌شود، سیاست واشنگتن تغییر خاصی نمی‌کند و با وجود رویکردهای متفاوت این دو نامزد، تعرفه‌های تجارت با چین پایرجا خواهد بود. با این‌گونه دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان رویکردهای متفاوتی در قبال چین دارند، واشنگتن در میگرد تعرفه‌ها به اجماع رسیده است. درعین حال، اینکه چه کسانی متحمل هزینه تعرفه‌ها می‌شود جای بحث دارد. دولت ترامپ روی بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار کالای چینی تعرفه‌گذاری کرد تا به رویکردهای تجاری ناعادلانه، از جمله سرقت مالکیت معنوی، پاسخ دهد. دولت بایدن-هریس همه تعرفه‌ها را حفظ کرده و در ماه می نیز تعرفه ۱۸ میلیارد دلار کالا، از جمله خودروهای برقی، پنل‌های خورشیدی، تجهیزات پزشکی، باتری‌های یون‌لیتیم، فولاد و آلومینیوم را افزایش داده است.

هر دو دولت در تعرفه‌ها استفاده کرده‌اند تا زمین بازی را به سود تولیدکنندگان داخلی عوض کنند؛ چراکه چین مازاد تولید خود را با قیمت‌های ارزان به بازار آمریکا سرازیر می‌کند. اگر تعرفه‌ها نباشد، صنایع داخلی سهم بازار خود را از دست می‌دهد و فرصت‌های شغلی کاهش می‌یابد. نظرسنجی مؤسسه کیوتو، اندیشکده مستقر در واشنگتن، در ماه آگوست نشان داد که بیشتر جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها از تعرفه‌های حزب خود حمایت می‌کنند؛ اما با تعرفه‌های جناح مقابل مشکل دارند. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، بارها در جریان کارزار انتخاباتی خود گفته که تعرفه‌های چین را ۶۰ درصد افزایش می‌دهد و روی کالاهای وارداتی از کشورهای دیگر دست‌کم ۱۰ درصد تعرفه می‌گذارد. او در همایش باشگاه اقتصادی نیویورک در ۵ سپتامبر گفت که تعرفه‌های حفاظتی سرنوشت بهتری برای مردم آمریکا رقم می‌زند. او گفت: «ما قبل از هرچیز باید مراقب مردم و صنایع خود باشیم» و افزود: «تعرفه‌ها بیشتر از آن چیزی خواهند بود که پیش‌تر شنیدیم». موضع کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا، در مورد تعرفه‌ها چندان روشن نیست، اما اگر او سیاست‌های دولت فعلی را حفظ کند، تعرفه‌ها پابرجا خواهد بود. تعرفه نهایی دولت که قرار بود در پایان آگوست اعلام شود، در روزهای آتی رسانه‌ای خواهد شد. به نوشته اپک‌تایمز و به گفته نیک یاکوولا، معاون ارشد ائتلاف برای آمریکای سعادت‌مند-سازمانی که منحصرا تولیدکنندگانی را نمایندگی می‌کند که در آمریکا فعالیت دارند- اگر در کنار دیگر سیاست‌های تجاری و صنعتی از آنها استفاده کنیم، تعرفه‌ها یکی از «بخش‌های کلیدی راه‌حلی» خواهد بود که امکان سرمایه‌گذاری داخلی در صنایع حیاتی را فراهم می‌کند. یاکوولا گفت: «کشورهای سراسر جهان به این موضوع نیاز دارند که ظرفیت مازاد چین تأثیر مخربی بر ظرفیت صنعتی آنها دارد. به همین دلیل است که آنها مثل آمریکا اقداماتی برای اعمال تعرفه بر کالاهای چینی در دستور کار قرار داده‌اند. چه دولت ترامپ بر سر کار باشد و چه دولت هریس، این جریان ادامه خواهد داشت.»

هزینه‌تعرفه‌ها

وقتی دولت ترامپ در سال ۲۰۱۸ روی کالاهای چینی تعرفه گذاشت، بسیاری از اقتصاددان‌ها از آن استقبال نکردند. نظریه تجارت آزاد، تعرفه‌ها را مختل‌کننده بازار می‌داند و می‌گوید رقابت و کارایی بازار را کاهش می‌دهد و رشد اقتصادی را کند می‌کند. از این منظر، تعرفه‌ها همچنین قیمت‌های خرده‌فروشی را به میزان مختلف افزایش و درآمد خالص مصرف‌کنندگان را به طور مؤثر کاهش می‌دهد. اریکا یورک، اقتصاددان ارشد بنیاد مالیات که ناظر بر سیاست‌های مالیاتی است به اپک‌تایمز گفت ظرفیت گروه‌های مختلف، اعم از صادرکنندگان، واردکنندگان و مصرف‌کنندگان خرده‌فروشی، در به دوش کشیدن بار تعرفه‌ها تغییری در این قضیه ایجاد نمی‌کند که سیاست تعرفه‌گذاری به طور کلی باعث کاهش درآمد و تولید می‌شود. براساس تحلیل او، برآورد می‌شود تعرفه‌های ترامپ و بایدن تولید ناخالص داخلی بلندمدت را ۲۰۰ درصد کاهش می‌دهد و ۱۴۲ هزار شغل تمام‌وقت را از بین می‌برد. ائتلاف برای آمریکای سعادت‌مند که از تعرفه‌گذاری روی کالاهای چینی حمایت می‌کند، می‌گوید تأثیر خالص تعرفه‌ها پیچیده‌تر از آن چیزی است که در بسیاری از تحلیل‌ها به آن اشاره شده است. این سازمان به طور خاص مأمین‌های لباسشویی را بررسی کرد که تعرفه‌های آن از سال ۲۰۱۸ تا فوریه ۲۰۲۳ پابرجا بود.

این سازمان تجاری نتیجه گرفت که تعرفه ماشین لباسشویی ساخت شرکت‌های کره‌ای که در آمریکا کارخانه افتتاح کردند، بیش از دو هزار شغل جدید ایجاد کرده است. این مطالعه همچنین نشان داد که قیمت ماشین لباسشویی در شش ماه ابتدایی سال در

میانگین ۱۰ درصد افزایش یافته است.

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت آوان پارسا الکترونیک (مسئولیت محدود) به شماره ثبت ۵۰۴۳۰ و شناسه ملی ۱۴۰۰۷۰۱۴۶۶۰ (نوبت دوم) در اجرای ماده ۲۱۵ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت آوان پارسا الکترونیک در حال تصفیه (مسئولیت محدود) که آگهی انحلال آن در صفحه ۳۳ روزنامه رسمی کشور به شماره ۲۲۸۲۶ مورخ ۵/۱۲/۱۴۰۰ درج گردیده است دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت حداکثر یک سال از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول یا ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای محمد پورافشار به شماره همراه ۰۹۱۶۳۴۴۵۸۶۷ مستقر در آدرس خوزستان، درزول، خیابان منتظری ، بین هجرت وحضرت رسول، پلاک ۳۰۳ کدپستی ۶۴۴۱۳۱۵۶۸۷ مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدافعت فوق به شرکت منمکن گردد مسئولیتی نخواهند داشت. آقای محمد پورافشار مدیر تصفیه شرکت آوان پارسا الکترونیک (مسئولیت محدود) در حال تصفیه

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر باینکه آقای محمد اکبری طبق وکالت ۲۰۷۱۲۰ مورخه ۰۳.۰۲.۲۷ ۱۴۰۳ دفتر ۶۲ تهران از طرف جعفر برغمندی مالک شش‌دانگ یک قطعه زمین نوع ملک طلق به پلاک ثبتی ۵۱۲۳۰ فرعی از ۴۴۷۶ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۱۵۲۳۱ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۸۸۰ واقع در بخش ۰۷ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک خاوران تهران استان تهران به مساحت ۱۲۰ متر مربع به مالکیت جعفر برغمندی فرزند ابوالقاسم شماره شناسنامه ۲۷۸۳ تاریخ تولد ۱۳۴۸ صادره از تهران با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۲۲۹۴۹۹ تاریخ ۱۳۵۸.۰۴.۲۵ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۵۹ شهر تهران استان تهران موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چایی ۲۸۱۲۷۳ در صفحه ۱۶۵ دفتر ۱۰۹۵ ذیل ثبت ۱۷۲۸۶۴ ثبت گردیده است وکیل مالک با ارائه دو برگ استشهادیه که بامضاء شهود رسیده است و ذیل یکی از آنها طی ذیل گواهی شماره ۱۱۸۵۰۸ مورخ ۰۳.۰۲.۲۰۱۴ دفتر خانه ۶۲ تهران گواهی امضاء گردید مدعی است که اصل سند مالکیت به علت اثبات کشی مفقود گردیده است و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت ملک مذکور را نموده لذا مراتب باستناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت و یا در اختیار داشتن سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ۱۰ روز از انتشار این آگهی به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت اقدام نماید بدیهی است در این صورت پس از تنظیم صورت مجلس اصل سند مالکیت به ارائه کننده مسترد خواهد شد و پس از انقضاء مدت مذکور و عدم هر گونه اعتراض این منطقه نسبت به صدور المثنی سند مالکیت اقدام خواهد نمود.

م الف ۱۳۰۶ سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خاوران تهران

یادداشت‌ها

هر دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا حامی استفاده از سلاح «تعرفه» در برابر پکن هستند

چالش چین

خرده‌فروشی‌ها ۱۲ درصد افزایش یافت و پس از ۱۴ ماه به قیمت قبل از تعرفه‌ها رسید. پائولا میتنز، تحلیلگر ارشد اس‌پی‌وی‌مارکت‌ریسرچ، شرکت تحقیقاتی فعال در صنعت خورشیدی، گفت تعرفه‌ها در بخش‌های مختلف اثرات متفاوتی دارند. او گفت تولید در آمریکا بدون تعرفه‌های چین میسر نخواهد شد؛ چراکه این کشور بیش از ۹۰ درصد از زنجیره تأمین جهانی را در کنترل خود دارد. دولت ترامپ روی سلول‌های خورشیدی تعرفه ۲۵درصدی اعمال کرد و جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، تعرفه را دو برابر و آن را از اول اگوست اجرائی کرد. میتنز گفت: «قرار است که تازه یک صنعت داخلی داشته باشیم. تازه شروع به کار کرده‌ایم. این نتیجه تعرفه‌ها، مشوق‌های تولید و محرک‌های داخلی است که به تقاضا گره خورده‌اند.» او افزود تعرفه‌ها درحال حاضر با مشوق‌های تولید برای فعالیت در آمریکا همسو هستند. دولت بایدن از تعرفه‌ها برای عوض‌کردن زمین بازی استفاده کرده است.

ولیمای لی، اقتصاددان ارشد مؤسسه ملیکن، اندیشکده اقتصادی مستقر در کالیفرنیا، یکی از معهود اقتصاددان‌هایی است که تعرفه‌ها را چندان نامطلوب نمی‌داند. او گفت: «بازار واقعی با دنیای ایدئالی که در آن تجارت آزاد بهترین راه‌حل است، تفاوت دارد و با اختلاف‌هایی مانند بارانه‌های دولتی، دست‌وپنجه نرم می‌کند. ازاین‌رو اگر از تعرفه‌ها به‌درستی استفاده شود، عامل اخلاخ دیگری خواهیم داشت که اوضاع را روبه‌راه می‌کند.» لی گفت که تعرفه‌ها هزینه دارد؛ زیرا قیمت‌ها را برای واردکنندگان و مصرف‌کنندگان آمریکایی افزایش می‌دهد. باین‌حال او گفت: «نیاز راهبردی بر هزینه‌ها ارجحیت دارد. نیاز راهبردی به داشتن صنایع گوناگون در بخش‌های ویژه مانند صنایع برخوردار از فناوری پیشرفته بعد از کووید اهمیت بسیاری پیدا کرد.» اکنون که دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان بر سرر سیاست زنجیره‌های تأمین ایمن و سالم به اجماع رسیده‌اند، لی گمان می‌کند که تعرفه‌ها «به شکلی به‌مراتب راهبردی‌تر مورد استفاده قرار می‌گیرد». این رویکرد راهبردی شامل ایجاد انگیزه‌های داخلی برای حمایت از صنایع حیاتی به‌جای استفاده از تعرفه‌ها برای نجات مشاغل در بخش‌های زیان‌ده بوده و استفاده از عواید تعرفه‌ها برای جبران زیان گروه‌هایی را که از افزایش قیمت ناشی از تعرفه‌ها ضربه خورده‌اند نیز شامل می‌شود.

تفاوت ترامپ و هریس

با اینکه هر دو حزب سیاسی موافق هستند که برای محدودکردن ترندهای قیمت‌شکنی چین باید از تعرفه استفاده کرد، سیاست‌ها و رویکردهای آنها با هم تفاوت دارد. میتنز معتقد است که دولت ترامپ نگاهی «تلافی‌جویانه و تهاجمی» به تعرفه‌ها داشت و این دیدگاه در دور دوم ریاست‌جمهوری او نیز وجود خواهد داشت. او گفت: «یک تفاوت بزرگ این است که به نظر می‌رسد دولت ترامپ گمان می‌کند هزینه تعرفه‌ها روی دوش کسی قرار نمی‌گیرد، اما دولت بایدن دست‌کم می‌داند که هزینه خریداران افزایش پیدا می‌کند.» او امیدوار است دولت احتمالی هریس با نگاهی راهبردی‌تر به تعرفه‌ها رسیدگی کند. لی گمان می‌کند دموکرات‌ها تمایل بیشتری به صدور فرامین دولتی در مورد محل و نحوه مصرف عواید حاصل از مشوق‌های داخلی همسو با تعرفه‌ها داشته باشند. درحالی‌که جمهوری‌خواهان به کسب‌وکارها اختیار بیشتری می‌دهند. باین‌حال انعطاف‌پذیری بدون الزامات تولید نمی‌تواند به رقابت‌پذیری آمریکا کمک کند.

او گفت: «نکته کلیدی این است که مردم باید بداند تعرفه‌ها و حمایت‌های مرتبط با آن موقتی است. اگر دولت بعدی ببیند که تعرفه‌ها به مصرف‌کننده یا کسب‌وکارهای خاص آسیب می‌زند، باید بخشی از عواید تعرفه را صرف اعطای یارانه به این گروه‌ها کند. دریک سیسزرا، اقتصاددان ارشد شرکت تحقیقاتی چابنا بز پوک و از همکاران ارشد اندیشکده آمریکن اینترپرایز در واشنگتن، نیز از وجود دو رویکرد متفاوت می‌گوید. سیسزرا به اپک‌تایمز گفت: «به نظر می‌رسد موضع دولت بایدن از این است که تعرفه‌ها با توجه به رفتار چین لازم هستند، اما ترامپ از آنها به عنوان ابزاری برای مذاکره استفاده می‌کند.» او گفت که سهمیه‌ها را به تعرفه‌ها ترجیح می‌دهد، زیرا اعمال سهمیه به طور مستقیم روی چپال‌گری چین و وابستگی آمریکا تأثیر می‌گذارد. سیسزرا می‌گوید: «سهمیه‌ها به شکل محدودیت اعمال می‌شوند و به‌جای هدف‌گرفتن همه تولیدکنندگان صرفا روی نقش چین تمرکز دارد.»

یاقوولا معتقد است دولت دوم ترامپ «در وضع تعرفه‌ها و سیاست‌های صنعتی بیشتر از دولت هریس پیش می‌رود.» ریسر‌ترامپ «درک بهتری از تهدید چین دارد.» او از اینکه می‌بیند بحث درباره تعرفه‌ها از ضرورت به نحوه اجرای بهینه آنها کشیده شده خوشحال است؛ «فکر می‌کنم خیلی مهم است که همه بداندند صرف‌نظر از اینکه چه کسی رئیس‌جمهور می‌شود، دولت حامی تعرفه‌ها خواهد بود.»

چرا منازره پَنسیلوانیا مهم است؟

اولین رویارویی مستقیم کامالا هریس و دونالد ترامپ که سه‌شنبه ۱۰ سپتامبر (۹ شنب به وقت شرق آمریکا و ۴:۳۰ بامداد چهارشنبه به وقت تهران) برگزار شد، بسیاری از رای‌دهندگان آمریکایی را در انتظار نگه داشت تا ببینند نامزدهای جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها در این منازره حیاتی و چالشی چه‌نمایشی ارائه می‌کنند. تا روز انتخابات آمریکا در ماه نوامبر، کمتر از دو ماه باقی مانده و منازره شبکه‌ای ای‌بی‌سی‌نیوز که در مرکز قانون اساسی ملی در فیلادلفیا برگزار شد، فرصتی برای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا و کامالا هریس، معاون جو بایدن، بود تا در شرایطی که رقابت میان آنها بسیار نزدیک است، رای‌دهندگان بلاتکلیف را متین تأثیر قرار دهند. به نوشته آکسیوس، رویارویی حساس و تاریخی هریس و ترامپ، دومین منازره ریاست‌جمهوری آمریکا در ۵۰ سال گذشته است که در پَنسیلوانیا برگزار شد. اما چرا برگزار این رویارویی در پَنسیلوانیا اهمیت دارد و در گزارش‌های مختلف بر آن تأکید می‌شود؟ پَنسیلوانیا مهم‌ترین و تأثیرگذارترین ایالت میان هفت ایالت نوسانی آمریکاست که تصمیم می‌گیرد کدام نامزد به کاخ سفید راه یابد. پَنسیلوانیا با ۱۹ رای الکترال، یکی از بزرگ‌ترین ایالت‌ها در عرصه مبارزات انتخاباتی است و بیشتر کارشناسان بر این باورند که هر کس بتواند رای پَنسیلوانیا را به دست آورد، به کاخ سفید راه خواهد یافت. انتخابات‌های گذشته آمریکا نشان داده که دموکرات‌ها در پَنسیلوانیا موفق بوده و توانسته‌اند کمبودهای خود در بسیاری از ایالت‌های دیگر را از طریق آن جبران کنند. افزون بر آن، مهم‌ترین دلیل این موضوع را شاید بتوان در این دید که پَنسیلوانیا به‌رغم اینکه یک ایالت نوسانی حیاتی و زادگاه دموکراسی آمریکاست، در میزبانی این رویداد سیاسی مهم سابقه کمی دارد. فیلادلفیا، بزرگ‌ترین شهر پَنسیلوانیا، آخرین

یادداشت‌ها

یادداشت

ایده ترسناک انتقال پایتخت

در شرایط بی‌نظمی حقوقی که طرح‌هایی بسیار کوچک‌تر از طرح فوق‌العاده عظیم انتقال پایتخت چنان اوضاع اسفباری دارند و دولت‌ها ناتوان از انتظام و مدیریت پروژه و تأمین منابع مالی آنها هستند، به‌راحتی می‌توان پیش‌بینی کرد که این طرح چه بلایی بر سر کشور می‌آورد. طرح از این‌ا ایده همین‌جاست که نطفه می‌بندد. وقتی منظومه‌ای دچار اختلال است، عناصر جدید تابع کارکرد اختلالی آن می‌شوند و اختلال را بدتر و بیشتر می‌کنند. ایده انتقال پایتخت، با ابعاد عظیم، متناوعی که دارد، بدون شک تأثیرات عمیق و شاید جبران‌ناپذیری بر نامنظومه نظم حقوقی کشور می‌گذارد. در وضعیت کنونی، این ایده حتی اگر درست هم باشد، یک گرداب است.

به‌جای انتقال پایتخت، و ضروری‌ترین نیاز امروز کشور بیندیشید. به این بیندیشید که چگونه کشور از شرایط بی‌نظمی گسترده حقوقی، به وضعیت احیای نظم باشد، یک گرداب است.

آچمزیم

با برق، گاز، نفت، آب، خاک، کشاورزی، جاه‌های عمیق، ترابری کالا، هواپیمایی، ترابری درون‌شهری، صنعت، دارو، تجهیزات پزشکی، فاضلاب‌ها، پسماندها، قاچاق‌های سازمان‌دهی‌ننده راه‌آهن و دیگر عناصر اصلی اقتصاد چه خواهد کرد؟ آن‌وقت روشن می‌شود که نه‌تنها در شرایط فضای جنگی ۴۰ساله حاکم بر کشور و تحریم‌ها مدینه فاضله‌ای را نمی‌توانید بسازید، بلکه حتی در شرایط مغالزه با قدرت‌های بزرگ و انصراف از محور مقاومت و تسلیم به حاکمیت جهانی با سیاست‌های به ارث رسیده این کار را نمی‌توانید انجام دهید، زیرا شرایط وجودی کشور سال‌هاست درحال نزول است و منحنی نزولی‌را هرگز نمی‌توانید به منحنی صعودی تبدیل کنید، مگر آن‌که نقطه عطفی بیابید و آن نقطه عطف را تقویت کنید. اگر نقطه عطفی پیدا نشود، منحنی رو به زوال سرعت بیشتری می‌گیرد و شما هم سوار بر آن ریل، معلوم نخواهد شد که به کجا خواهد رسید. اگر به این امر رسیدید که کشور ظرفیت این بار بزرگ مصرف (در ابعاد مختلف) و این بار بزرگ تشتت در تصمیم‌گیری و بار بزرگ آرزوی سبک زندگی آمریکایی را ندارد، آن‌وقت می‌توانید به نقطه عطف چنگال زبید و منحنی نزولی‌رو به زوال را متوقف کنید. بیان حرف‌های شیرین برای مردم، هم خوب است و هم ممکن، اما اگر بتوانید حرف‌های تلخ را هم معلوم می‌شود که به اعتماد دوسویه شما و مردم چگونه است. صداقت را می‌توان بیان بعضی حرف‌های درست تعریف کرد اما صداقت واقعی بیان همه تلخ‌وشیرینی‌ها برای مردم است. نظریه‌ها و منحنی‌های پیش‌بینی هرگز شما را راهنمایی نخواهد کرد. اقدامات مشخص و بخشی است که منحنی‌ها را می‌سازد. حرف‌های ابتدایی شهید رئیسی را با عملکرد سه‌ساله مقایسه کنید.

طرح توسعه مکران به کجا رسیده است؟ قبول کنید که سیستم تصمیم‌گیری‌ها و تداوم کار و تشتت در تصمیم‌گیری‌ها نمی‌تواند کار را به پیش براند. برنامه هفتم هم ظرفیت شما را دارد اما اول قبول کنید که اسراف، قاچاق، رانت و سبک زندگی مصرفی را نمی‌پسندید و تا بتوانید برای کشور کاری کنید، هرچند وجنات امر نشان می‌دهد که تسلیم آچمز شده‌اید و حرکت شما بکسوات (حرکت درجاست)، مثل تقلیل سهم صندوق ذخیره ملی به ۲۰ درصد در آقای سیدمحمد خاتمی در زمان رئیس‌جمهوریش به‌شدت از این قبیل کارها خودداری می‌کرد. این است که اگر اقدامات خود را فهرست نکنید، تسلیم اسراف شوید، حکایت من بدو آهو بدو خواهد بود.

یادداشت‌ها

آگهی انتخاب بازرس انجمن صنفی کارفرمایی تولید کنندگان محصولات LED

به موجب صورتجلسه مورخ ۱۴۰۳.۵.۲ مجمع عمومی عادی و سایر مدارک ارسالی انتخاب آقای محمدرضا حسینا به عنوان بازرس اصلی و خانم زهره حصارى به عنوان بازرس علی البدل از تاریخ ۱۴۰۳.۵.۲ به مدت یک سال مورد تایید می باشد.
جعفر محمدی سرپرست اداره کل سازمان های کارگری و کارفرمایی

«آگهی فقدان مدرک تحصیلی»

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مناقبري قلعہ گيرفرزند محمود به شماره شناسنامه ۵۰۷۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته در رشته مهندسی کشاورزی-علوم باغبانی فیزیولوژی و اصلاح گل و گیاهان زینتی صادره از واحد دانشگای علوم و تحقیقات به شماره ۸۱۳۱۲ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.ازاینبند تقاضا میشوداصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات به نشانی تهران انتهای بزرگراه شهید ستاری میدان دانشگاه بلوار شهدای حصارک دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات ارسال نماید.

پروانه تردد سالیانه خودروی سواری لکسوس مدل ۲۰۱۷

به رنگ سفید متالیک به شماره پلاک ۱۷۲۱۲ سری ۳۶ ارون د بشماره شاسی J14F0014411 و شماره شاسی NAAA46AA0CG356994 به نام **فولاد حبیبی** موتور IUR0623649 سیلندر ۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز و سند کمبانی خودروی وانت پیکان

رنگ سفید مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ۵۴۹ ب ۹۳ ایران ۸۹ و شماره مدل 114F0014411 و شماره شاسی J14F0014411 و شماره شاسی NAAA46AA0CG356994 به نام **فولاد حبیبی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.